
― 64 ―

花葉会基金への醵金のお願い

花葉会は、会員相互の親睦、研鑚と情報交換を図ると共に、花卉園芸界の発展に寄与することを目的とし、①総会、

②親睦会、③研究会、④会報、名簿等の発行、⑤功労者の表彰等の事業を行っています。

おかげさまで、多くの方々からのご支援・ご協力により、上記の事業をどうにか円滑に運営しております。情報化

の時代に対応すべく、花葉会ホームページもリニューアルいたしました。

さて、会報「花葉」創刊号等でお願いしました花葉会基金は、23年目を迎え、平成16年３月現在、2,500万円を越え

ました。しかし、昨今の低金利の状況では、花葉会がさらに発展し、花葉会の目的を推進するための事業を展開し、

情報の収集・交換などにより後輩の育成を行うには、この花葉会基金の充実をさらに図ることが必須であります。

是非、花葉会の趣旨に賛同していただき、醵金をお願いしたいと存じます。ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、ご送金につきましては、通信欄に｢花葉会基金｣と明記の上、

郵便振替：東京5-13341 花葉会 をご利用ください。

花葉会幹事一同
お問合せ：「花葉会」事務局

〒271-8510  松戸市松戸648  千葉大学園芸学部花卉園芸学研究室内
TEL: 047-308-8810

◆地震・台風の被災地の皆様にはお

見舞申し上げます。◆皆さんにホッ

トな情報をお届けしたくて、浜名湖

花博の最前線で活躍中の方々に原稿

執筆をお願いしました。会期終盤の

お忙しい中、どうにか間に合わせて

いただき、感謝しております。◆花

博の来場者は540万人。花博を契機に、

また、何らかの新しい“花”が花卉

園芸業界に咲きますように……。

◆花葉会ホームページがリニューア

ルしました。「我が社の新商品」紹介

のコーナーもあります。ご利用くだ

さい。http://www.kayoukai.net/

◆『花葉』は会員相互の情報交換の

場であり、外へ向けての情報発信の

場でもあります。花にかかわる皆様

の情報をお寄せください。花葉会事

務局宛、または E-mail:flower@mua.

biglobe.ne.jp へ。 （山田幸子）

花　葉 2004 No.23

平成16年12月10日発行

発行人 安 藤 敏 夫
編集人 山 田 幸 子
発行所 花 葉 会

〒271-8510 松戸市松戸648

千葉大学園芸学部
花卉園芸学研究室内

編集 2フローラルプランナーズチーム

写植・印刷　1インタラクション

編 集 後 記


